ПРОСНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	26.12.2017

	№
	  06/43

	Ж.д. станция Просница

О внесении изменений Положения о статусе депутата Просницкой  сельской Думы и главы муниципального образования Просницкое  сельское поселение Кирово-Чепецкого района

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом   от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», Уставом муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области Просницкая сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести  в  Положение о статусе депутата Просницкой  сельской Думы и главы муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, утвержденное решением Просницкой сельской Думы от 12.11.2015 № 27/217  «Об утверждении Положения о статусе депутата Просницкой  сельской Думы и главы муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями  сельской Думы от 02.06.2016 № 32/262,от 27.10.2016 № 37/296, от 22.12.2016 № 39/299, от 18.05.2017 №44/334, от 23.11.2017 № 04/14), (далее-Положение) следующие изменения:
          1.1. Статью 10 Положения дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. При определении права (в том числе при принятии решения об отказе в предоставлении)  на меру социальной поддержки орган местного самоуправления использует сведения, содержащиеся в единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО).
Наличие оснований для прекращения предоставления (выплаты) меры социальной поддержки устанавливаются по условиям, предусмотренным пунктом 9 статьи 10 настоящего Положения, в том числе по сведениям, содержащимся в ЕГИССО.».

           2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.

	Председатель Просницкой сельской Думы

Кирово-Чепецкого района Кировской области                          П.Е. Анисимов

Глава Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района Кировской области                     О.А. Дровосекова